
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 421/ 2021 

 

 
 

Città di Porcia 
Provincia di Pordenone 

 
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: APS PRO LOCO PROPORCIA con sede a Porcia. Integrazione impegno di 
spesa n. DIM_270/2021 e contestuale liquidazione fattura n. 6 del 07/08/2021 a 
saldo delle spese sostenute per la realizzazione dell’iniziativa “Le giornate 
Napoleoniche”, svoltasi il 10 e 11 luglio 2021 nell’ambito della manifestazione 
“Purlilium Estate 2021”. [CIG Z6431FE16B] 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile  
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
Richiamata la seguente determinazione di impegno di spesa: 

DIM CAP IMP./EPF IMPORTO OGGETTO DETERMINA CIG SOGGETTO 

270/2021 4003/0 1088/2021 € 5.992,00 

Affidamento eventi inerenti alla 
manifestazione “PURLILIUM 
ESTATE 2021” alla  Pro loco 
ProPorcia. 

Z0
62

B
88

6A
5 ASSOCIAZIONE  

PROLOCO  
PROPORCIA  
c.f. 01310210933 
p.i. IT 01310210933 

Ricordato che l’affidamento in argomento è regolato dal seguente accordo: 
Prot. Comunicazione Affidamento PEC 13930/P 
Data Comunicazione Affidamento 09/06/2021 
Altre in formazioni utili Pagamento a 30 gg dal recepimento della fattura al protocollo comunale 

Ricordato altresì, che la manifestazione “Purlilium Estate 2021” prevedeva, tra i vari appuntamenti in 
programma, una serie di eventi celebrativi del bicentenario della morte di Napoleone, per la cui realizzazione 
questo Ente si è avvalso della collaborazione dell’Associazione PRO LOCO PROPORCIA che, da molti 
anni, si dedica allo studio di questa rilevante figura storica e del suo passaggio nel territorio di Porcia;  

Ravvisata, durante l’organizzazione dell’evento dedicato a Napoleone, l’opportunità di affidare 
all’associazione PRO LOCO PROPORCIA anche la predisposizione/acquisto di n. 4 cartelli turistici, da 
collocare nei luoghi nei luoghi significativi della battaglia avvenuta nel territorio di Porcia, per i quali è stata 
quantificata una spesa di Euro 954,18, compresa IVA al 22%; 

Ritenuto, per quanto sopra, di provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa n. DIM_270/2021 per 
l’importo di Euro 954,18, compresa IVA al 22%, spesa che trova copertura al capitolo 4003/0 del bilancio di 
esercizio 2021; 

Visti: 
- il decreto sindacale n. DES_37 del 07/10/2020, con la quale è stato assegnato al dott. Silva Benvenuto 

l’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio Cultura, Educazione e Turismo, sino 
alla scadenza prevista per il giorno 07/10/2021; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 73, esecutiva il 23/12/2020, con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione (DUP), il Bilancio di previsione 2021/2023 ed i relativi allegati 
obbligatori; 

- la deliberazione giuntale n. 11 del 28/01/2021, avente per oggetto “Approvazione del piano esecutivo di 
gestione 2021/2023 integrato con il piano della prestazione (performance) ex art. 169 del T.U.E.L. e art.6, 
comma 2, lettera a), della L.R. 16/2010” e s.m.i.; 

Dato atto che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 “Amministrazione 
trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la 
pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Evidenziato che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato con D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 
213/2012 e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, approvato con 
delibera di Consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

Vista la seguente fattura elettronica emessa dall’Associazione PRO LOCO PROPORCIA: 
Nr Fattura Data Fattura  Importo  Imponibile   IVA 22%  Nr Prot Data Prot Scadenza Ft 

6 07/08/2021 6.946,18 5.693,59 1.252,59 19911/A 10/08/2021 09/09/2021 

Accertata: 

- la corrispondenza qualitativa e quantitativa nell’esecuzione dell’incarico come in premessa affidato; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

- tramite piattaforma dedicata “DURC online”, la regolarità contributiva della Ditta sopra citata, come da 
certificazione INPS_26408910 del 01/06/2021, avente scadenza il 29/09/2021; 

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione della fattura sopra citata; 

Richiamati: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 19/04/2016, n. 50; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1) Di integrare , per le motivazioni espresse in premessa, l’impegno di spesa n. DIM_270/2021 
(imp._1088/2021) dell’importo di Euro 954,18, compresa IVA al 22% corrispondente alla 
predisposizione/acquisto a cura dell’associazione PRO LOCO PROPORCIA di n. 4 cartelli turistici, da 
collocare nei luoghi significativi della battaglia avvenuta nel territorio di Porcia ed imputando tale 
somma alle voci di bilancio sotto indicate: 

Eser. EPF CIG Cap/Art M-P cofog P iano dei conti  
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto UE Sub. 
a 

2021 2021 

Z6
43

1F
E1

6B
 

4003/0 5-2 82 1 3 2 2 5 954,18 

APS PRO LOCO 
PROPORCIA 
Piazzetta Remigi 1 
33080 Porcia 
c.f. 01310210933 
p.i. IT 01310210933 

8 1088 

2) Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art.147-bis del TUEELL (D.Lgs. n. 267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n. 213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 
interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013 e smi. 

3) Di liquidare contestualmente, la seguente fattura elettronica emessa dall’associazione PRO LOCO 
PROPORCIA, in disapplicazione dello “Split payment”, giusta Circolare Agenzia Entrate nr. 15/E del 
13/04/2015: 

Nr Fattura Data Fattura  Importo  Imponibile   IVA 22%  Nr Prot Data Prot Scadenza Ft 
6 07/08/2021 6.946,18 5.693,59 1.252,59 19911/A 10/08/2021 09/09/2021 

4) Di imputare la spesa complessiva di Euro 6.946,18 alle seguenti voci di bilancio: 

Nr Fattura  Importo  Imponibile   IVA 10%  IMP./EPF Capitolo Piano dei Conti 
Finanziario M-P 

6 6.946,18 5.693,59 1.252,59 1088/2021 4003/0 1 3 2 2 5 5-2 

5) Di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento entro le scadenze indicate, a 
favore dei soggetti sotto riportati, mediante accreditamento, per la Ditta, sul conto corrente bancario 
dedicato indicato nell’allegata dichiarazione: 

Cred itore Importo Descrizione 
PRO LOCO PROPORCIA 6.946,18 Totale (in disapplicazione dello “Split payment”) 
AGENZIA DELLE ENTRATE 0 Totale IVA 22% 

6) Di dare atto che la presente determinazione è assunta in rispetto dell’art. 4 del D.Lgs. n.231/2002, ai fini 
della determinazione dell’indicatore della tempestività dei pagamenti dell’Ente e del rispetto dell’art. 33 
del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 41 del D.L. 66/2014 convertito con L.89/2014 e s.m.i. 

7) Di pubblicare nel sito web istituzionale, alla sezione Amministrazione Trasparente, l’importo delle 
somme liquidate con il presente atto in attuazione del disposto di cui all’art. 1, comma 32, della Legge 
06/11/2012, n. 190 e s.m.i. 

8) Di disporre l’invio telematico al Servizio finanziario del presente atto e relativi allegati per il seguito di 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

competenza. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

La determinazione di impegno di spesa n. DIM_270/2021, come integrata dalla presente, deve ritenersi 
ESAURITA. 

CZ/cz - PROPORCIA - 2021-270_INT+L.doc 

 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio  
   
 
 
 
Porcia, 31 agosto    2021 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Silva Benvenuto 
 



 Atto n. 421 del 31/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVA BENVENUTO
CODICE FISCALE: BNVSLV65R49I403N
DATA FIRMA: 31/08/2021 08:50:34
IMPRONTA: 4788A6415EEDDC354A00CAD6B1B3636D5D85EBC29A72E2E6423D728C14E20412
          5D85EBC29A72E2E6423D728C14E20412D9C8807CC6214FC7DF2C97288C692B2D
          D9C8807CC6214FC7DF2C97288C692B2DCF030A90A5D5C7EA9ACDE6D9DEA36A58
          CF030A90A5D5C7EA9ACDE6D9DEA36A58B0671ABA8D220A22392EEDFE0F3804F3


